
Martin CAKL, Ruských legií 446/III, Jindřichův Hradec 377 01, tel.: 604 145 430 

TECHNICKÁ ZPRÁVA

Seznam příloh:

A. Technická zpráva
B. Rozpočet (výkaz výměr) 
1. 1.NP+1.PP – starý stav z výkresové dokumentace
2. 1.NP + 1.PP (hospodářská budova) - vodovod

Akce : Rekonstrukce vodovodu MŠ Kunžak
Místo : Kunžak
Investor : Obec Kunžak
Vypracoval : Martin Cakl
Obsah : Vodovod
Arch.č. : 5P2016
Stupeň PD : Pro zadání stavby



Všeobecně

Projekt řeší rekonstrukci vodovodu pro budovy mateřské školy v obci Kunžak. Projekt je
řešen  s  ohledem  na  požadavky  investora  a  s  respektováním  příslušných  ČSN.  Projektová
dokumentace  je  zpracována  na  základě  prohlídky  staveniště  a  pouze  částečně  dostupných
(nekompletních)  výkresů  vedení  vodovodu  v  objektu  (PD  různého  stáří,  úpravy  rozvodů  bez
zakreslení skutečného stav atd.).

Vnitřní vodovod

Rozvody studené vody budou z  materiálu PP-RCT S4/SDR9,  rozvody teplé  vody budou
provedeny z třívrstvého potrubí PP-RCT s čedičovým vláknem S3,2/SDR7,4. Izolace potrubí bude
provedena dle vyhlášky č.193/2007. Hlavní páteřní trasa potrubí vodovodu (SV,TV) bude vedena
převážně ve stávajících kanálech v podlaze. Další trasy rozvodů vody budou vedeny v podlaze varny
a část také ve zdech objektů. 

V  místech  kde  je  to  možné,  budou  na  potrubích  instalovány  uzavírací  armatury
(podomítkové), pro možnost sekčního uzavření potrubní trasy. 

Teplá užitková voda je připravována lokálně stávajícím způsobem (elektrické zásobníkové
ohřívače objemu cca 120l). Pro ohřev vody v úklidových místnostech budou nad výlevky osazeny
nové elektrické zásobníkové ohřívače objemu 20l.

V rámci  rekonstrukce rozvodů vody v objektech mateřské školy budou nově osazeny na
místo stávajících požárních hydrantů s plochou hadicí nové požární hydranty typu D 25 s tvarově
stálou hadicí délky 30m, pro které bude proveden nový přívod vody s osazením uzavíracího kohoutu
s vypouštěním a zpětné klapky (v kanále v podlaze krytý poklopem).

Na vstupu hlavního přívodu vody do 1.PP hospodářské budovy bude osazen mechanický filtr
2“ pro omezení zanášení potrubí vodovodu nečistotami. 

Sociální zařízení pro děti je v pavilonu L1, L2 a P2 již zrekonstruováno a provede se pouze
přepojení nových páteřních rozvodů v kanále na již hotové rozvody v soc. zařízení. Pavilon P1 slouží
jiným účelům (lékařské  ordinace)  a  rekonstrukce  rozvodů  vody  se  ho  dotýká  pouze  z  hlediska
výměny 1ks hydrantového systému.  

Stávající rozvody vody v objektu budou demontovány až po hranici napojení nových
rozvodů.  Demontáž  vodovodu  se  předpokládá  (původní  projektová  dokumentace  není
kompletní) v rozsahu cca 90% nových rozvodů. 

Vyvedení a umístění vývodů SV a TV v kuchyni je nutno koordinovat s dodavatelem
gastronomické zařízení kuchyně.

Při realizaci nových rozvodů vodovodu je nutno pečlivě překontrolovat návaznosti a
propojení  potrubí  do jiných částí  objektu.  Potrubí  vodovodu může  být  odpojeno až  tehdy,
pokud bude prověřeno, že na něj nejsou napojeny žádné zařizovací předměty v jiných částech
objektu.  Před zakrytím potrubí  vodovodu musí  být  důkladně  prověřena funkčnost  přívodu
vody  u  všech  stávajících  případně  nově  osazených  zařizovacích  předmětů  a  výtokových
armatur.

Trasy  rozvodů SV,  TV (stejně jako dimenze)  budou upřesněny po odkrytí  kanálů v
podlaze,  zjištění stávajících tras, dimenzí, návazností na další rozvody v budově a topologii
stávajících rozvodů.



V rozpočtu (výkazu výměr) jsou uvedeny položky, které jsou projektem předpokládané,
ale  vzhledem  k  chybějící  kompletní  dokumentaci  stávajícího  stavu  rozvodů  v  objektu  se
skutečnost může lišit.  V průběhu stavby bude pečlivě dokumentován dodaný a zabudovaný
materiál  a  po  skončení  prací  musí  být  investorem  či  pověřeným  zástupcem  investora
odsouhlaseny více či méněpráce.

Páteřní  rozvody  vody  k kanálech  jsou  navrženy  jako  výměna  stávajícího ocelového
pozinkovaného potrubí ve stejné trase za potrubí PP-RCT s podpůrnými pozinkovanými žlaby
s  osazením  případných  mezikonzol  (doplnění  stávajících  konzol  s  ohledem  na  délku
podpůrných žlabů). 

Rozpočtově je akce rozdělena na dvě etapy. 
I. etapa se řeší pavilon L1, L2 a bytovou jednotku v hospodářském pavilonu
II. etapa řeší pavilon P2, výměnu hydrantu v pavilonu P1, 1.PP hospodářského pavilonu

a 1.NP hospodářského pavilonu s prádelnou a kuchyní

Zařizovací předměty

Stávající  zařizovací  předměty  (respektive  výtokové  armatury)  v  dotčených  částech
objektu  budou  demontovány  a  po  osazení  nových  potrubních  rozvodů  vody  budou
namontovány zpět.  

Poznámky : - při pokládání a montáži potrubí vodovodu nutno dodržovat požadavky výrobce
potrubí 

   
- při veškerých pracích nutno dodržovat předpisy BOZ

V Jindřichově Hradci                                                                                                        .................
Červen 2016                          Martin Cakl


	TECHNICKÁ ZPRÁVA
	Všeobecně
	Vnitřní vodovod
	Zařizovací předměty



